r ' ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

MENSAGEM Nº 73/2011 

Senhor Presidente, 

Senhores Vereadores, 

Valemo-nos da presente Mensagem para encaminhar Projeto de Lei, 
visando a criação de Crédito Especial no orçamento vigente, no valor de R$ 
150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais) , destinado a construção de Unidade de Saúde 
do Bairro Planalto. 

Face ao exposto, rogamos aos nobres edis que a matéria seja apreciada 
em regime de urgência. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Pato Branco, 27 de abril de 2011 . 

/J,7 l )jj/

[...]

'Prefeito Municipal 

ASSESSORIA JURIOICA 

Rua Caramuru, 271 - Fone/Fax ( 46) 3220-1544 - 85501 -060 - Pato Branco - Paraná 

ESTADO DO PARANÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

PROJETO DE LEI N~ 0'0/ZOlf 

Autoriza o Executivo Municipal abrir Crédito Especial , 
no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais). 

Art. 1º Fica autorizado o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no Orçamento Geral 
do Município de Pato Branco - Estado do Paraná, para o Exercício de 2011 , no valor de R$ 150.000,00 
(cento e cinqüenta mil reais). para atender despesas no seguinte Órgão e Dotação Orçamentária: 

08.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Fonte 
08.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301 .0043.1.070 - Construção, ampliação e Manutenção de Unidades 
Descentralizadas e Unidades Centrais de Saúde